
Zelenodění = rostliny do školy 

Na začátku všeho byl náš průzkum školy a zjištění, že na chodbách školy máme 

málo živých květin a květiny, které zdobí chodby v přízemí nebo na 1. stupni, 

potřebují naši péči – přesadit, ostříhat… 

Takže náš plán byl jasný – napravíme to.  

Přes zimu jsme ve dvou odpoledních ekodílnách namalovali na dřevěné kolečka jednoduché přírodní 

motivy a vyrobili přívěsky. Také jsme upekli banánové muffiny. Své výrobky jsme za symbolickou cenu 

20,- prodávali žákům ve třídách.  

Část výtěžku sloužil na nákup nových květináčů pro chodby 2. stupně. Hlínu zakoupila škola. K osazení 

jsme použili odnože nebo řízky květin školních nebo přinesených z domova, protože je to ekologičtější  

i levnější než nákup květin nových.  

V pátek 12. dubna proběhlo ekotýmácké Ekodění – sázení rostlin nových, přesazování a starost o 

rostliny dosavadní. Nakonec jsme všechny rostlinky ve škole pořádně zalili a rozdělili se mezi sebou o 

jejich péči. Na prázdniny si některé vezmeme domů. Prázdninovou péči o zbylé rostlinky máme 

domluvenou s panem školníkem. V dalším školním roce bude naše péče o školní rostliny pokračovat. 

Zaměříme se i na třídy. 

Děkujeme všem za podporu při prodeji a věříme, že žáci školy nebudou naši práci mařit. 

Ekotým 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


